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Relacja z Pikniku Europejskiego w Rykach 

Magazyn Lubelskie Fundusze Europejskie. 

Przekonaj się w 180 sekund, jak fundusze europejskie zmieniają Twoje życie na lepsze. 

Zrób głośniej i wsłuchaj się w swoje korzyści. 

-Za nami rodzinny piknik europejski w Rykach. W dzisiejszej audycji usłyszycie o 
atrakcjach, jakie odbyły się podczas wydarzenia i o roli funduszy europejskich w rozwoju 
województwa lubelskiego. 

Pan Jarosław Stawiarski, marszałek województwa lubelskiego. 

-Rodzinny piknik europejski nieprzypadkowo odbywał się w Rykach. To właśnie ten park 
miejski odzyskał swoje dawne piękno i zyskał nowe funkcje dzięki funduszom 
europejskim. 

Do tej pory w Rykach zrealizowano już 13 projektów o wartości niemal 58 milionów 
złotych, 

z czego dofinansowanie z Unii Europejskiej to prawie 35 milionów złotych. W realizacji 
jest obecnie 5 kolejnych inwestycji, które dotyczą między innymi budowy i modernizacji 
infrastruktury oraz zakupu autobusów na potrzeby transportu publicznego. 

Programów rozwojowych, 10 ośrodków wychowania przedszkolnego na terenie gminy, 

czy też utworzenia środowiskowej placówki wsparcia dziennego na 30 miejsc w Rykach. 

-Pani Małgorzata Romanko, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
Lublinie. 

-Ryki są partnerem w naszym projekcie. I Ryki są jednym z 36 podmiotów I między innymi 
dzięki tym środkom unijnym 300 seniorów w wieku 60 lat i więcej otrzymało szereg, cały 
katalog wsparcia. Są to usługi opiekuńcze, sąsiedzkie, wolontariat opiekuńczy, są to 
usługi rehabilitacyjne, prawne, transportowe i szereg, szereg innych. Tylko dzięki temu, 
że przystąpili do partnerstwa z samorządem województwa i realizują ten projekt. 

Między innymi gmina Ryki posiada wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, 

która również jest sfinansowana w całości z tego projektu, który realizuje. 

-Pan Jarosław Rzeczek, burmistrz Ryk, powie o wyzwaniach i potrzebach samorządu. 

-Najważniejszą rzeczą to jest infrastruktura wszelkiego rodzaju. Szukamy pieniędzy na 
termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Teraz mamy taki ciekawy projekt 
dotyczący zagospodarowania wód opadowych. Chcemy przy okazji tutaj wykonać ten 



projekt dla dwóch obszarów nieruchomości, przy Urzędzie Miejskim w Rykach, ale 
również przy Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Bardzo ciekawy projekt, który za chwilę będziemy już realizować, to przebudowa 
naszego dworca, 

ale jednocześnie remont wszystkich piat przystankowych w całej gminie. 

-Piknik był okazją do dobrej zabawy, integracji i czasu dla rodziny. To był dzień pełen 
atrakcji i uśmiechu. Do zobaczenia na kolejnych takich piknikach. 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego. Razem rozwijajmy nasze województwo. 

Więcej na fundusze ue.lubelskie.pl 

Zapraszam, Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa Lubelskiego. 

Audycja dofinansowana z Unii Europejskiej. 

 


